
２０１５年度 

１２月号 

一般社団法人にいがた北青年会議所 

２０１５年度スローガン 

～プライドを捨てる  

   プライドを持て～ 

臨時総会 

第２回新潟ブロックコンファレンス 

主管ＬＯＭへ感謝状贈呈および表彰式。そしてブロック 

旗の引継式が行われ、2015年度から2016年度へと想いが継

承されました。 

11月13日（金）臨時総会が長岡屋にて開催されました。大幅

な予算補正（案）があり、このタイミングでの開催となりま

した。前々からメンバー全員にしっかりと説明がなされてい

た為、大きな混乱は無く賛成多数により補正予算（案）は可

決されました。 

日常や仕事においてもＳＮＳは欠かせないものでメンバーの出席率は高く、オブザーバーの方々にも多数出席頂き、その

関心度の高さが伺えました。講演はスクリーンを用いてわかりやすく、聞き手を飽きさせない話術、時代を先取りした目

からウロコの内容、人柄の溢れる素晴らしい講演となりました。2年前にもお越し頂いた経緯があり、同じ講師で良いの

だろうかという議論もありましたが、次回も横田様に講演して頂きたいとメンバーが口を揃えて言うほどでした。   

今回の講演をこれからのＪＣ運動、日常生活、社業へと生かして邁進しましょう。  

11月例会 「金沢世界会議への参加」  

第３３代理事長予定者 荘司忠君を励ます会 

11月11日（水）ＳＣＬＯＭ５引継式が松潟屋にて開催

されました。各ＬＯＭ今年度・次年度の理事長、専務

理事が一堂に会する中、今年度主幹ＬＯＭ新潟ＪＣの

担当委員長から事業報告がなされました。 

懇親会では我々の三信条の一つ「友情」がさらに育ま

れ大いに盛り上がる引継式となりました。 

１０月事業「SNSを活用しPRする秘訣」 
ＳＣＬＯＭ５引継式 

４ＬＯＭそば打ち交流会 

10月24日（土） 

第2回新潟ブロッ

クコンファレンス

が十日町にて開催

されました。 

11月22日（日）   

４ＬＯＭ合同事業

そば打ち交流会が

新発田市地域交流

センターで開催さ

れました 

そば打ちはその人の性格が出るとのこ

とです。自分の手で打ったそばを食べ

ながらの懇親会で、さらに４ＬＯＭの

絆が深まる事業となりました。 

パ パ ～ 曲

がってるよ

阿部理事長 

もっと肩の

力を抜いて 

10月27日（火）10月事業「SNSを活用しPRす

る秘訣」が松潟屋で開催されました。メディ

アや執筆活動でも話題のイーンスパイア(株) 

横田秀珠様から講演して頂きました 

今 年 最 初 で 最 後 の 謝 辞   

珍しく緊張した顔の三浦専務 

来年の広報委員会

に新たな手法を伝

授頂けました。 

益々の発展

を 心 よ り

願っており

ます。 

11月7日（土）11月例会 「金沢世界会議への参加」 

と題し、11月例会が金沢の地にて開催されました 

 祝 今年でＪＣＩ運動生誕１００周年 

世界会議に参加頂きましたメンバーありが

とうございました。参加が叶わなかったメ

ンバーに対しては例会のハードルを上げて

しまい申し訳なく思っております。世界会

議は如何でしたでしょうか？多かれ少なか

れそれぞれ感じる所があったのではないか

と思います。しかしながらそれ以上に卒業

間近のこの時期にメンバーと2日間過ごせ

たことが一番の思い出です。(石山貴也、 

思い出に花を添えてくれてありがとう)  

｢決めるのも自分、後悔するのも自分、そ

して笑うのも自分｣少々(勇介ばりに)長く

なりましたが、このような役を与えてくれ

た阿部理事長、そして今回の事業にご協力

頂いた全ての皆様に感謝申し上げます。         

中長期戦略開発特別室 室長 長井裕三 

世界会議を実際の現場で体感してもらい、ＪＡＹＣＥＥで 

ある意味を再確認し、ひとつでも成長したと感じられる学び

の場の機会にしようということで計画し、実現されました。 

専務全員集合！ふぉふぉ 

皆様のお陰で事業

を無事、成功裏に

終えることができ

ました。 

11月18日（水）第33代理事長予定者 荘司忠君を励ます

会が割烹中常楼にて開催されました。ＯＢ会員の方々

にも多数出席頂き、総勢57名で荘司忠君の出航準備を

盛大に祝いました。いよいよ本格的に次年度への準備

がスタート致しました。  

２００５年入会、今年で１０年目にな

ります。ＪＣでは、他では決して学ぶ

ことのできないことを学ばせて頂きま

した。来年度もメンバー全員でこの地

域の発展のために議論をし、行動を起

こし、地域発展の原動力となれるよう

真剣に活動して参ります。 

ＯＢ会員の皆様、更なるご指導ご鞭撻

を賜りますようお願い申し上げます。 


